exercent in animarum suarum periculum et scandalum plurimorum. Ne igitur

abusus hujusmodi, si reprobatus non fuerit, approbari putetür, qui non sine

divina contumelia posset de cetero tolerari, maudamus, quatinus liujusmodi

ordinis professores, vt a talibus vexationibus conversorum et aliis prenotatis

insolentiis saltern ex hoc nunc omnino desistant, moneatis attentius et

efficaciter reducatis, eos ad hec per censuram ecclesiasticam appellatione

postposita compellendo. Quod si non omnes etc. Datum Laterani 6. idus

Pebruarii pontiflcatus nostri anno sexto.

7. P. Honorius 111. an den Bf. von Selonien sowie den Abt xwul Prior vom

Berge des h. Nicolaus: befiehlt Urnen, die Schwertbriider und die Richter

in Livland zu veranlassen, bei den Neubekehrten die Eisenprobe niclit

anzuwenden. Born, 1222 Febr. 8.

Aus dem Registrum Honorius 111. Bd. 11 fol. 196*n. 220. — Vgl. die Bemerkung

zur vorigenNummer sowiePottliast n.26224 undBunge,Livl. Regg. S. 30n. 379.

AufGrund einer Angabe Raynalds war vorstellende Bulle ohne Adresse und Daürung
ausserdem zum J. 1222 abgedruckt worden (ÜB. 1 n. 54). S. Potthastn. 6910.

Eisdem (Seloniensi episcopo, abbati et priori montis

sancti Nycholai Cisterciensis ordinis Rigensis diocesis).

Dilecti filii noviter in Livonia baptizati gravem ad nos querimoniam

destinarunt, quod fratres Templariorum ordinem in Livonia profitentes et

alii quidam advocati et judices, qui temporalem in eis potestatem exercent,
si quando de aliquo crimine infamantur, eos ferri candentis judicium subire

compellunt, quibus si qua exinde sequatur adustio, civilem penam infligunt,

quare conversis et convertendis scandalum incutiunt et terrorern. Cum igitur

hujusmodi judicium secundum legitimas et canonicas sanctiones sit penitus

interdictum, utpote in quo Deus temptari videtur, mandamus, quatinus tarn

dictos fratres et alios, vt ab hujusmodi conversorum gravamine omnino desi-

stant, monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota

cogatis. Quod si non omnes etc. Datum vt supra (Laterani 6. idus Februarii

pontiflcatus nostri anno sexto).

8. P. Honorius 111. an den Abt und Prior vom Berge des h. Nicolaus und

den Propst von Riga: weist sie an, die Schwertbrüder zur Wiedergabe
der von ihnen dem Bf. von Selonien entzogenen Besitzungen u. s. w.

anzuhalten. Rom, 1222 Febr. 8.

Aus dem Registrum Honorius 111. Bd. 11 fol. 196* n. 221.

S. die Bemerkung zu n. 6, ferner Potthast n. 26223 und Bunge, Livl. Regg. S.
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Abbati et priori montis sancti Nicholai Cisterciensis

ordinis Rigensis diocesis et preposito Rigensi.
Venerabiiis frater noster Seloniensis episcopus suam ad nos querimoniam

destinavit, quod quidam fratres in Livonia Templariorum ordinem profitentes

ei possessiones, annonam et res alias per violentiam abstulerunt et reddere

contradicunt. Nolentes igitur eidern episcopo in suo jure deesse, qui potius est

a nobis favorabiliter confovendus, mandamus, quatinus dictos fratres, vt ei

ablata restituant, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita com-

pellatis. Quod si non omnes etc. Datum vt supra (Laterani 6. idus Februarii

pontiflcatus nostri anno sexto).

9. P. Honorius 111. an den Bf. von Livland: gestattet ihm, in den seiner

Kreuzpredigt zugewiesenen Gebieten die wegen Gewalttätigkeiten gegen

Geistliche Excommunicirten, welche die Kreuzfahrt nach Livland antreten

wollten, zu absolviren. Born, 1223 Jan. 27.

ji
dem Registrum Honorius 111. Bd. 12 fol. 231.

Episcopo Livoniensi.

Ad succursum noviter conversorum in Livonia, sicut convenit, intendentes,
absolvendi eos in terris tue predicationi concessis juxta formam ecclesie, qui

pro violenta manuum injectione in clericos vel alios religiosos vineulo exeom-

municationis astricti assumpta cruce volunt in subsidium Livonie profleisei,

ne cogantur ad sedern apostolicam laborare, dummodo passis injuriam satis-

faciant competenter, liberarn fraternitatitue auetoritate presentium concedimus

facultatem, nisi forte adeo gravis et enormis sit excessus ipsorum, quod sint

propterhoc meritoad sedernapostolicam destinandi. Datum Laterani6. kalendas

Februarii pontiflcatus nostri anno septimo.

10. P. Honorius 111. an den Bf. von Livland: indem er das Gesuch, die livlän-

dische Kirche als erzbischöfliche denen von Selonien und Leal überzuord-

nen, abschlägt, räumt er dem Bf. die Befugniss ein, in jenen beiden

Kirchen etwa entstehende Streitfragen mit päpstlicher Machtvollkommenheit

zu entscheiden. Born, 1223 Dec. 23.

R aus deni Registrum Honorius 111. Bd. 12 fol. 130& n. 140.

Episcopo Livoniensi.

Cum circa novella plantaria diligentior sit adhibenda cultura, nos Livo-

niensem, Seloniensem et Leolensem ecclesias, quas noviter manus plantavit

Altissimi, speciali diligentes affectu, eas ad manus ecclesie Romane, donec inde

aliter disponatur, providimus retinendas. Ceterum licet nobis fuerit cum

instantia supplicatum, vt Livoniensem ecclesiam preficeremus reliquis supra-

dictis metropolitica dignitate, cum emergentes interdum inter earuudem

ecclesiarum episcopos et ipsorum subditos questiones nequeant per vos fa-
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I eile diffiuiri, ne tarnen in tarn arduo et novo negotio prepropere procedere